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Administrationens vurdering af de indkomne ansøgninger 

 

 

Canta Gente Boa 

Canta Gente Boa er et integrationsprojekt. Canta Gente Boa vil gennem shows, udstil-
linger, work shops og en international hjemmeside aktivere unge i socialt belastede 
boligkvarterer i København, Odense, Århus og Rio de Janeiro. 

Canta Gente Boa ansøger om kr. 1.835.000. Det samlede budget er uklart. Canta Gen-
te Boa har fået støtte fra det Brasilianske Kulturministerium, men har endnu ingen of-
fentlige danske bidragydere. Det har ikke været muligt for Canta Gente Boa at få en-
gageret hverken det statslige eller det kommunale niveau i finansieringen. Projektet 
har et internationalt perspektiv og er et samarbejde mellem forskellige kulturaktører.  
Arrangementerne vil henvende sig til unge i socialt belastede områder i København, 
Odense, Århus og Rio de Janeiro, og vil således ikke dække hele regionen. 

Administrationen indstiller Canta Gente Boa til afslag. Administrationen har haft en 
lang dialog med projektet i et forsøg på at opdyrke muligheden for at skabe en regio-
nal kulturbegivenhed. Projektet forbliver et nationalt integrationsprojekt, der ikke kan 
støttes med de regionale kulturmidler. Projektet vil ikke bidrage til at nå målene i Re-
gion Hovedstadens begivenhedsstrategi. Derudover er økonomien i projektet uklar, og 
projektet mangler såvel lokal som national opbakning. Ligesom der hverken er tale om 
moderne kunst eller rytmisk musik. 

 

Copenhagen Photo Festival 

Copenhagen Photo Festival er Københavns internationale fotofestival. Festivalen star-
tede op sidste år, og har et stort udviklingspotentiale. Festivalen forløber med events, 
udstillinger og work shops i 10 dage i slutningen af maj 2011. Midlerne søges til ud-
vikling af kvaliteten samt internationalisering, som både skal udvikle kvaliteten men 
også tiltrække udenlandske turister til Region Hovedstaden og Øresundsregionen. 
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Copenhagen Photo Festival søger om 500.000 kr. ud af et samlet budget på 8.050.000 
kr. Andre bidragydere er bl.a. Købehavns Kommune og M-fonden.  Arrangementet 
har et regionalt og internationalt perspektiv og er et samarbejde mellem forskellige 
kulturaktører lokaliseret i København. 

Administrationen indstiller, at der gives et betinget tilsagn til Copenhagen Photo Fe-
stival om et tilskud på 200.000 kr. (svarende til Københavns Kommunes bidrag). Støt-
ten skal målrettes aktiviteter spredt geografisk i Region Hovedstaden. Det er admini-
strationens vurdering, at festivalen i høj grad lever op til kriterierne for tilskud, men 
samtidig er det overvejende sandsynligt, at Copenhagen Photo Festival gennemføres 
under alle omstændigheder. Da festivalen er geografisk begrænset til det indre Køben-
havn, kunne det være ønskværdigt, om resten af regionen også fik glæde af festivalens 
aktiviteter. 

 

Copenhagen World Music Festival 

Copenhagen World Music Festival er et netværk af mere end 50 forskellige kulturhu-
se, spillesteder, koncertarrangører og musikforeninger, der vil udvikle en ny og ander-
ledes verdensmusikfestival, der i modsætning til WOMEX (som Regionsrådet har 
støttet med 3 mio. kr. for årene 2009-2011) satser på danske kunstnere.  Midlerne sø-
ges til udviklingen af festivalen og netværk samt til markedsføring. 

Copenhagen World Music Festival søger om kr. 590.000 af et samlet budget på 
2.375.086. Arrangementet har et regionalt perspektiv og er et samarbejde mellem for-
skellige kulturaktører. Samarbejdet dækker en stor del af regionen geografisk. 

Administrationen indstiller Copenhagen World Music Festival til afslag. Sammen-
holdt med WOMEX er Copenhagen World Music ikke nyskabende nok til at blive 
prioriteret i dette felt af ansøgere.  

 

Kopenhagen Contemporary 

Kopenhagen Contemporary er en regional festival for samtidskunst. Kopenhagen Con-
temporary er ca. 75 forskellige arrangementer på gallerier i hele regionen. Kopenha-
gen Contemporary vil med de ansøgte midler udvikle festivalen til at være den mest 
betydende samtidskunst begivenhed i regionen med over 10.000 besøgende, men det 
er uklart hvordan denne udvikling skal foregå. 

Kopenhagen Contemporary søger om kr. 500.000 ud af et samlet budget på 2.000.000. 
Arrangementet har et regionalt perspektiv, og er et samarbejde mellem flere forskelli-
ge kulturaktører. Samarbejdet dækker en stor del af regionen geografisk.  

Administrationen indstiller Kopenhagen Contemporary til afslag. Det er uklart hvor-
dan udviklingen af Kopenhagen Contemporary skal foregå. Ansøgningen giver ikke 
grundlag for at vurdere begivenheden tilstrækkeligt, da der mangler en beskrivelse af 
udviklingsperspektivet. Administrationen vil herefter indlede en dialog med Kopenha-
gen Contemporary med henblik på at afklare udviklingen yderligere og hjælpe dem 
med at søge næste gang. 
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Platform 

Platform er et 3-årigt øresundregionalt udviklingsprogram for unge, der vil fremme 
demokrati gennem kultur. Det er drevet af en række kommuner med en række aktivite-
ter hen over de tre år. Hovedaktiveteterne er ”Ballerup Youth Summer Camp” i 2011, 
en festival i Skåne i 2012 og en festival i Region Hovedstaden i 2013. Der vil løbende 
være lokale events, der skal mobilisere de unge til at deltage i planlægningen og af-
holdelsen af de regionale events. 

Platform søger om 1.000.000 kr. ud af et samlet budget på 5.980.000. Øvrige bidrag-
ydere er de deltagende kommuner, Region Skåne, Kulturministeriet og Interreg. Ar-
rangementet har et øresundsregionalt perspektiv og er et samarbejde mellem forskelli-
ge kulturaktører. Platform vil gennem de deltagende kommuner dække en stor del af 
regionen geografisk. 

Administrationen indstiller, at der gives tilsagn til Platform om et tilskud på 500.000 
kr. til udvikling og afholdelse af Ballerup Youth Summer Camp. Det 500.000 er halv-
delen af det søgte beløb på 1.000.000 kr., men svarer til de endnu udækkede udgifter 
ved Bellerup Youth Summer Camp. Administrationen vil meddele Platform at de kan 
ansøge om midler til deres planlagte festival i Region Hovedstaden i 2013, når pro-
grammet for denne ligger mere fast. 

 

Rundetårn Uniracer Rally 30 år 

Rundetårn Uniracer Rally er et løb for ethjulede cykler op og ned gennem Rundetårn. 
Der forventes ca. 100 deltagere på løbsdagen den 21. maj 2011, hvoraf ca. 20 vil være 
professionelle kørere fra udlandet.  

Rundetårn Uniracer Rally søger om kr. 5.825 ud af et samlet budget på kr. 23.300. 
Den samlede finansiering er uklar. Københavns Kommune er ikke inddraget i finan-
sieringen. Der er tale om et lokalt arrangement, der ikke har et regionalt perspektiv. 
Der er ikke tale om en nyskabende event eller om et samarbejde mellem forskellige 
kulturaktører. Der er hverken tale om moderne kunst eller rytmisk musik. 

Administrationen indstiller Rundetårn Uniracer Rally til afslag. Det vurderes, at der er 
tale om en meget lokal begivenhed, der ikke lever op til de regionale kriterer og som 
bør finansieres lokalt. Der er ikke tale om nyudvikling men om drift af en allerede ek-
sisterende begivenhed. 

 

Strøm 

Strøm er en elektronisk musikfestival. Strøm ansøgte Regionsrådet om 1,5 mio. kr. til 
et 2-årigt udviklingsprojekt i november 2009. Regionsrådet gav tilsagn om halvdelen 
af beløbet og inviterede Strøm til at ansøge denne kulturpulje om det resterede beløb. 
Strøm har igangsat det projekterede udviklingsprojekt, og har allerede nu vist meget 
gode resultater. Strøm er en del af Region Hovedstadens begivenhedsstrategi.  
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Strøm søger om kr. 750.000 ud af et budget på kr. 2.100.000. Der er dog ikke tale om 
et samlet budget, da Strøm ikke har medregnet de festivalsorienterede udgifter, der lig-
ger hos de eksterne arrangører under festivalen. Det er administrationens vurdering, at 
medregnes disse udgifter, så overholdes kriteriet om maksimalt 25% i støtte. Køben-
havns Kommune bidrager med tilsvarende kr. 750.000. Arrangementet har et interna-
tionalt perspektiv, og er et samarbejde mellem forskellige kulturaktører. Samarbejdet 
dækker en stor del af regionen geografisk. 

Administrationen indstiller Strøm til tilsagn. Det vurderes at det igangsatte udvik-
lingsprojekt bør færdiggøres for at sikre, at Strøm manifesterer sig både Øresundsregi-
onalt og internationalt. Uden regional støtte vil udviklingsprojektet ikke blive gennem-
ført og potentialet vil forblive uforløst. 

 

Vor fælles historie 

Vor fælles historie vil skabe en række multikulturelle begivenheder, der dramatiserer 
naboskabet og det manglende broderskab mellem Danmark og Sverige. Begivenhe-
derne skal afholdes i august 2012. 

Det er uklart hvor meget Vor Fælles Historie ansøger om, men det samlede budget er 
på 1.815.000 kr. Da ideen om Vor Fælles Historie er meget tyndt skitseret er det ikke 
muligt at vurdere, hvordan projektet forholder sig til de regionale kriterier. 

Administrationen indstiller Vor Fælles Historie til afslag. Projektet er endnu for 
ukonkret til at komme i betragtning. 

 

Wood Works 

Wood Works er et kulturprojekt, hvor inviterede hold bygger skulpturer af lægter på 
Teglholmen i København.  Skulpturene bedømmes og de tre bedste kåres og præmie-
res. Wood Works skal inspirere til lokalt forankret produktion. 

Wood Works søger om 500.000 kr. af et samlet budget på 2.150.000 kr. Midlerne skal 
bruges til drift af Wood Works og ikke til udvikling. Arrangementet har et lokalt per-
spektiv og er ikke et samarbejde mellem forskellige kulturaktører. Arrangementet er 
en lokal begivenhed på Teglholmen i København. 

Administrationen indstiller Wood Works til afslag. De regionale midler til kultur kan 
ikke bruges til drift. Desuden har begivenheden ikke er regionalt perspektiv. 

 

Wundergrund 

Wundergrund er en festival for ny eksperimenterende musik og samtidskunst. Festiva-
len løber af stabelen hvert år i november måned. Festivalen søger midlerne til at 
fremme det regionale, øresundsregionale og internationale fokus i festivalen.  

Wundergrund søger om 550.000 kr. af et samlet budget på 2.200.000 kr.  Arrangemen-
tet har et regionalt og internationalt perspektiv og er et samarbejde mellem forskellige 
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kulturaktører. Arrangementet vil med den søgte støtte kunne dække en stor del af regi-
onen geografisk. 

Administrationen indstiller Wundergrund til tilsagn. Det vurderes at de regionale mid-
ler vil kunne understøtte Wundergrunds udvikling mod at blive hele regionens festival 
for ny eksperimenterende musik og samtidskunst. 
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Kriterier for tildeling af udviklingsmidler til særlig fokusområde 
indenfor kulturområdet 
  

 
Beslutningstager Regionsrådet i Region Hovedstaden beslutter hvilke arran-

gementer, der skal have støtte. 
 
 

Mulige modtagere Kulturaktører i Region Hovedstaden 
 
 

Tilskuddets karakter Til udvikling og gennemførelse af enkeltstående kulturarran-
gementer. Der gives ikke tilskud til drift. 
 
 

Overordnet målsæt-
ninger 
 

Kulturarrangementer skal bidrage til at styrke hele regionens 
internationale markedsføring og samtidig bidrage til at gøre 
regionen til et attraktivt sted at leve, bo og besøge. 
 
 

Indsatsområder 1. Moderne kunst 
 Kulturarrangementer der enten helt eller delvist 

drejer sig om moderne kunst vil blive prioriteret. 
Moderne kunst defineres i denne sammenhæng 
som enten billedkunst, dans, drama, film, foto el-
ler litteratur, der har sin oprindelse indenfor de 
sidste 60 år. Der ydes ikke tilskud til ind-
køb/indlån af værker eller kunstnerhonorar, men 
udelukkende til udvikling og gennemførelse af 
arrangementet. 

 
2. Rytmisk musik 

 Kulturarrangementer, der enten helt eller delvist 
drejer sig om rytmisk musik vil blive prioriteret. 
Rytmisk musik defineres i denne sammenhæng 
som alle andre genrer end klassisk musik. Mu-
sikken skal have sin oprindelse indenfor de sene-
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ste 80 år. Der ydes ikke tilskud til indkøb/indlån 
af værker eller kunstnerhonorar, men udelukken-
de til udvikling og gennemførelse af arrange-
mentet. 

 
 
 

Krav til arrange-
mentet 
 

1. Regionalt/internationalt niveau 
 Arrangementet skal som minimum have et regi-

onalt eller øresundsregionalt perspektiv. 
 
2. Kultursamarbejde på nye måder 

 Arrangementet skal være et produkt af et samar-
bejde mellem flere kulturaktører.  

 Samarbejdet skal resultere i et konkret kulturar-
rangement.  

 Samarbejde, der geografisk spreder sig i regio-
nen, vil blive prioriteret.  

 Samarbejde mellem aktører, der ikke før har 
samarbejdet vil blive prioriteret. 

 
3. Finansiering 

 Region Hovedstadens støtte kan maksimalt ud-
gøre 25% af det samlede budget for arrangemen-
tet. 

 Det samlede budget skal være på minimum 2 
mio. kr. 

 Arrangementet skal operere med finansiering fra 
flere offentlige parter. Det kan f.eks. være kom-
munale midler, statslige puljer, EU's puljer o.l. 

 
4. Nyskabende 

 Arrangementet skal dokumentere sin nyskabende 
karakter og forholde sig til andre eller tidligere 
arrangementer inden for området  

 
5. Placering 

 Hovedparten af arrangementet skal afholdes i 
Region Hovedstaden. 

 
 

Ansøgningsfrist 1. september 2010.  
 

 



Event
Søger om i 
kroner: Moderne kunst? Rytmisk musik?

Regionalt/ 
internationalt niveau?

Kultursamarbejde 
på nye måder? finansiering? Nyskabende? Placering? Tilsagn? Særlige bemærkninger

Canta Gente Boa 1.835.000 - - X - - X - nej
Integrationsprojekt - manglende 
dansk opbakning - uklar økonomi

Copenhagen Photo 
Festval 500.000 X - X X X X X

ja, 
200.000

Gennemføres under alle 
omstændigheder. 200.000 
øremærket regionale events

Copenhagen World 
Music Festival 590.000 - X X X X - X nej Støtter allerede WOMEX

Kopenhagen 
Contemporary 500.000 X - X X X X X nej Ikke fyldestgørende ansøgning

Platform 1.000.000 X X X X X X X
ja, 
500.000

3-årigt projekt. 500.000 kr til 2011 
til Ballerup Youth Summer Camp. 
Kan søge igen til festival i 2013

Rundetårn Uniracer 
Rally 5.825 - - - - - - X nej For lokalt

Strøm 750.000 - X X X X X X ja
Indstilles til tilsagn - RR opfordrede 
til ansøgning i 2009

Vor fælles historie 453.750 X X ? ? ? ? ? nej
Projektet endnu på idestadiet og 
for ukonkret

Wood Works 500.000 X - - - X X X nej Drift - ikke udvikling

Wundergrund 550.000 X X X X X X X ja
Indstilles til tilsagn - understøtter 
det regionale perspektiv

Særlig pulje til kultur
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